Propria det cupidus. ieiunet sæpe gulosus.

FLORET VS.

Inuidus os tondat. iratus corde remittat.
 Audiat officia peregrinans accidiosus.
 Cuius restituat si possit perniciosus,
 Reddere si nequeat saltem sit prompta voluntas.

De illis qui tenentur ad restitutionem.

H Vr, vsurator, symon, vrens, quoq; raptor.
 Iuris deceptor, alienorumq; repertor.
 Rector dilapidans. quoduis damnum male donans.
 Reddere si quid habent, vel amore dei dare debent.
 Iuxta consilium confessorum sapientum,
 Mandans, consilians, socians, adiutor, adulans,
 Celans. participans, defendens, atq; receptans.
 Quilibet et fautor reddat, nisi reddiderit actor.

De casibus remittendis ad superiorem.

H Is quibus est poena solennis praecipienda.
 Grimine pro magno toti ville publicato.
 Qui facit incoestum, deflorans, aut sodomita.
 Patrum percussor, sacrilegus aut homicida.
 Et voti fractor, periurus, fortilegusq;
 Pontificem quaerant, necnon qui miserit ignem.
 Quilibet arctatus anathemate siue ligatus.
 Per papam feriens clericum, falsarius, vrens,
 Et qui sunt ausi missas celebrare ligati.
 Symon si fuerit, nec fallit regula talis,
 Clericus ex culpa confectus anormalus acta.
 Ignem succensus ad dandum damna perurens.
 Debent pontifici communi iure remitti.
 Vt dictos soluat. ad maiorem ve remittat.

Quomodo confessio est iteranda.

S I fuerit ignarus confessor, vel sine posse,
 Siue fatens tacuit aliquod mortale scienter,
 Aut anathema tacens, sic solui iure nequibit.
 Oblitus poene non facte iam sibi inssa.

LIBER,

Est dudum facta confessio sic iteranda.

Quomodo poenitentia iniuncta non
est dimittenda sed facienda.

POstea fac digne poenam patiēdo benigne.
Nam male delinquit qui poenam sponte relinquit.

Nemo satisfacere poterit de crimine vere,

Stans in mortali peccato tunc aliquali.

Iussa tamen poena (quāuis non sit bene plena)

Non est linquenda pro crimine, sed facienda.

Nam faciens iustum referes per hoc tibi fructum.

Omne malum punit deus, omne bonum quoque reddit.

Ad quid valent opera facta in peccato mortali.

OMnia quae fiunt in mortali bona profunt.

Nam mundi bona dant, & demonis arma refrenant.

Mentes illustrant citius, tormenta minorant,

Ad maiora bona donant usum faciēda.

Non tamen aeternam possunt acquirere vitam.

Nec cum purgantur homines haec viuificantur

Sed bona quae fiunt post mortificata reuiuunt.

De sacramento altaris.

IN coena summum deus instituit sacramentum

Sub panis specie, cum discipulis tribuit se,

Ac specie vini, dicens hoc dicitis cuncti.